令和７年６月 16日

報 道 関 係 各 位

青森県健康医療福祉部医療薬務課

「『外科手術体験セミナー』in青森」を開催します

標記について、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

なお、取材を希望される場合は、６月１９日（木）までに下記担当まで御連絡ください。

                                        記

１ 日  時    令和７年６月２１日（土）１２：００～１６：００

２ 場  所    青森県立青森高等学校 第一体育館

       （青森市桜川８丁目１－２）

３ 主催者等  主催 NPO法人外科支援機構弘前

        共催 青森県、青森県教育委員会、ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

４ 参 加 者  青森県内在住の高校生 計６４名 (予定)

５ 内  容  外科医師及び医学生と共に手術手技を模擬体験する中で、医療職への理解を深め、

将来医師を目指す心構えを養う。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者

医療薬務課 良医育成支援グループ

末永グループマネージャー

電話番号
直通 ０１７－７３４－９２８８

内線 ６２４８

報道監 健康医療福祉部 泉谷次長